
  

                    

        
                                                       
                                                      GAL DELL’ALTA MARCA TREVIGIANA 

 

                             Villa Brandolini - Solighetto - Via Roma, 4 – 31053 Pieve di Soligo www.galaltamarca.tv.it 

                                     Tel. 0438/82084 E-mail: segreteria@galaltamarca.it Cod fisc e p.iva 04212070264 

 

 

1 

GAL DELL’ALTA MARCA TREVIGIANA Soc. Cons. a r. l. 
 

Consiglio di Amministrazione del 20 maggio 2024 
 

Numero e  

 data delibera 

DELIBERA N. 21 DEL 20.05.2024 

 

Titolo 

COMPLEMENTO REGIONALE PER LO SVILUPPO RURALE DEL PIANO 

STRATEGICO NAZIONALE DELLA PAC 2023-2027. INTERVENTO SRG06 

LEADER – ATTUAZIONE STRATEGIE DI SVILUPPO LOCALE AZIONE A 

“SOSTEGNO ALLE STRATEGIE DI SVILUPPO LOCALE” 

Oggetto 

PROGRAMMA DI SVILUPPO LOCALE 2023-2027 (PSL) DEL GAL DELL’ALTA 

MARCA TREVIGIANA A.M.A. – ALTA MARCA ARMONIE DI COMUNITA’, 

PAESAGGIO, CIBO, CODICE CUP B28H23015010007. 

(OIV) ADEMPIMENTI CONSEGUENTI 

 
 

L'anno 2024, il giorno 20 del mese di maggio alle ore 18.00 in Villa Brandolini via Roma n. 4 a Solighetto (Pieve 

di Soligo) (TV), giusta regolare convocazione del 13 maggio 2024 prot. 158/2024, si è riunito il Consiglio di 

Amministrazione (di seguito indicato come CdA) nelle persone dei Signori: 

 

N. NOME E COGNOME SOCIO 
GRUPPO DI 

INTERESSE 
Presente Assente 

1 
Giuseppe Carlet  

 Presidente 
Camera di Commercio di Treviso Pubblico 1  

2 
Gianmaria Fraccaro– 

Vice Presidente 
Consorzio Turistico Vivere il Grappa Terziario 2  

3 
Emanuela Deola 

  Consigliere 
Provincia di Treviso Pubblico 3  

4 
Marco Golfetto 

  Consigliere 
Banca della Marca Terziario 4  

5 
Piero De Faveri 

  Consigliere 

Cantina Colli del Soligo Soc. Agr. 

Coop. fra produttori di uve pregiate 
Primario 5   

 

Preso atto che il consigliere Fraccaro ai sensi dell’art. 15 dello Statuto, è presente in modalità videoconferenza sulla 

piattaforma ZOOM, assume la presidenza il Presidente Giuseppe Carlet, che constatato il numero legale degli 

interventi, dichiara aperta la seduta. 

Sono presenti il dott. Michele Genovese, Direttore del GAL che funge da verbalizzante e il Responsabile 

Amministrativo dott. Flaviano Mattiuzzo. Il Presidente, ricordando che tutta la documentazione relativa agli 

argomenti posti all'ordine del giorno è stata inviata al momento della convocazione evidenzia la necessità di 

deliberare in merito a quanto previsto dai punti inseriti all’Ordine del Giorno della riunione odierna. 

Quindi il Presidente in fase di avvio dei lavori in ottemperanza alla delibera n. 43 del Consiglio di Amministrazione 

del 24.07.2023 di approvazione ed attivazione di specifici standard organizzativi ed operativi in grado di 

identificare, verificare, monitorare e governare tutte le possibili situazioni di conflitti di interesse, prende atto delle 

dichiarazioni dei componenti il CDA e del Direttore del GAL e del Responsabile Amministrativo di assenza di 

situazioni di potenziale conflitto di interessi rispetto agli argomenti posti all’Ordine del Giorno (OdG).  

mailto:segreteria@galaltamarca.it


  

                    

        
                                                       
                                                      GAL DELL’ALTA MARCA TREVIGIANA 

 

                             Villa Brandolini - Solighetto - Via Roma, 4 – 31053 Pieve di Soligo www.galaltamarca.tv.it 

                                     Tel. 0438/82084 E-mail: segreteria@galaltamarca.it Cod fisc e p.iva 04212070264 

 

 

2 

Dopo ampia ed esauriente discussione, il Consiglio di Amministrazione assume la seguente deliberazione che di 

seguito si riporta: 

 

Relaziona il Presidente che riferisce quanto segue. 

Il GAL essendo una società a partecipazione pubblica anche se non di controllo, è soggetto al rispetto della 

normativa in materia di Organismo Indipendente di Valutazione - OIV (art. 44, d.lgs. 33/2013). L’Organismo 

Indipendente di Valutazione (OIV), o l’organismo con funzione analoghe, verifica la coerenza tra le misure di 

prevenzione della corruzione e le misure di miglioramento della funzionalità delle amministrazioni e della 

performance degli uffici e dei funzionari pubblici.  

Accanto a questo vi è l’attestazione sull’assolvimento degli obblighi di trasparenza che è un atto con cui gli OIV o 

gli organismi con funzioni analoghe attestano la presenza/assenza di un dato o di un documento oggetto di 

pubblicazione obbligatoria nella sezione «Amministrazione trasparente» o «Società trasparente» degli enti tenuti al 

rispetto del d.lgs. 33/2013. Nell’attestazione ANAC ha chiesto anche di verificare la completezza del dato 

pubblicato, l’aggiornamento, la natura aperta ed elaborabile del formato di pubblicazione del dato. Le indicazioni 

per la predisposizione delle attestazioni sono fornite in apposite delibere che ANAC pubblica annualmente. 

Recentemente l’ANAC ha pubblicato la delibera n.213 del 23.04.2024, inerente le attestazioni degli OIV 

sull’assolvimento degli obblighi di pubblicazione in materia di trasparenza. La data di riferimento del monitoraggio 

è fissata al 31.05.2024 mentre l’attestazione completa delle schede delle verifiche di rilevazione va pubblicata nella 

sezione “Amministrazione trasparente” entro il 15.07.2024.  

Nel caso in cui l’ente sia temporaneamente privo di OIV, o di organismo con funzioni analoghe agli OIV, come nel 

caso del GAL, l’attestazione è effettuata dal RPCT (nel caso delle società a partecipazione pubblica non di 

controllo dal rappresentante legale; nelle associazioni, fondazioni e enti di diritto privato dal rappresentante legale o 

dall’organo di controllo, ove previsto), specificando che nell’ente è assente l’OIV o altro organismo con funzioni 

analoghe e motivandone le ragioni. 

In sede di prima scadenza a settembre 2023 il GAL ha comunicato la rilevazione di cui alla Delibera ANAC 

203/2023, rilevazione chiusa ed acquisita al sistema ANAC con numero di registrazione 8309. 

Per gli adempimenti in oggetto e per eventuali futuri aggiornamenti, accanto al ruolo del Presidente come 

rappresentante legale, si propone di delegare il Responsabile Amministrativo del GAL che già svolge il ruolo di 

RUP come da delibera n. 51 del 21.12.2023 e il ruolo di Responsabile Anagrafe Unica Stazione appaltante (RASA) 

in ANAC. 

Si apre quindi la discussione, al termine della quale 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

• uditi i riferimenti del Presidente e del Direttore del GAL;  

• visto lo Statuto del GAL;  

• vista la delibera ANAC n. 213 del 23.04.2024 in materia di Organismo Indipendente di Valutazione - OIV di 

cui all’art. 44, d.lgs. 33/2013; 

• vista la delibera del Consiglio di Amministrazione del GAL n.51 del 21.12.2023 che ha nominato RUP il 

Responsabile Amministrativo del GAL; 

• considerato che lo stesso Responsabile Amministrativo svolge il ruolo di RASA in ANAC; 

• visti gli adempimenti cui il GAL è soggetto anche se società a partecipazione pubblica non di controllo; 

mailto:segreteria@galaltamarca.it


  

                    

        
                                                       
                                                      GAL DELL’ALTA MARCA TREVIGIANA 

 

                             Villa Brandolini - Solighetto - Via Roma, 4 – 31053 Pieve di Soligo www.galaltamarca.tv.it 

                                     Tel. 0438/82084 E-mail: segreteria@galaltamarca.it Cod fisc e p.iva 04212070264 

 

 

3 

• viste le disposizioni contenute nel Regolamento interno per l’identificazione, verifica, monitoraggio e gestione 

del conflitto di interesse adottato dal GAL con Delibera del Consiglio di amministrazione n. 7 del 15/03/2016 

con modifiche ed integrazioni di cui alla Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 5 del 11.01.2018 e con 

delibera n. 43 del 24.07.2023. 

 

Dopo ampia ed esauriente di discussione, con votazione unanime 

 

DELIBERA 

 

1. di approvare le premesse in narrativa esposte come parte integrante della presente deliberazione; 

2. di prendere atto degli adempimenti cui il GAL è soggetto in attuazione della la delibera ANAC n. 213 del 

23.04.2024 in materia di Organismo Indipendente di Valutazione - OIV di cui all’art. 44, d.lgs. 33/2013; 

3. di delegare il Presidente in qualità di rappresentante legale e il Responsabile Amministrativo del GAL a 

provvedere agli adempimenti in scadenza il 15 luglio 2024 e a quelli che si rendessero necessari 

successivamente; 

4. di dare atto che la presente delibera è assunta in assenza di conflitto di interessi degli amministratori e della 

struttura tecnica del GAL; 

5. di pubblicare la presente deliberazione sul sito web del GAL www.galaltamarca.tv.it nella sezione 

amministrazione trasparenza – sottosezione  atti del Consiglio di Amministrazione  del GAL 
6. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva 

 

    VERBALIZZANTE                                           IL  PRESIDENTE 

 Dott. Michele Genovese                                           Giuseppe Carlet 

 

mailto:segreteria@galaltamarca.it
http://www.galaltamarca.tv.it/

		2024-06-18T10:20:33+0000
	Carlet Giuseppe


		2024-06-18T10:37:43+0000
	genovese michele




